[image: image1.png]..
N

СОВЕТ ЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 24.01.2023

             № 183
ст-ца Челбасская

О внесении изменений в решение

Совета Челбасского сельского поселения Каневского района

от 15 декабря 2022 года №176 «О бюджете Челбасского сельского поселения Каневского района на 2023 год»
В соответствии со статьей 71 Устава Челбасского сельского поселения Каневского района Совет Челбасского сельского поселения Каневского района р е ш и л:
1.Внести в решение Совета Челбасского сельского поселения Каневского района от 15 декабря 2022 года № 176 «О бюджете Челбасского сельского поселения Каневского района на 2023 год» следующие изменения:

1.1 дополнить решение следующими пунктами:

«25.1. Установить, что администрация Челбасского сельского поселения осуществляет казначейское сопровождение средств, предоставляемых из бюджета Челбасского сельского поселения Каневского района, за исключением средств, не подлежащих в соответствии с действующим законодательством казначейскому сопровождению, в случаях предоставления из бюджета Челбасского сельского поселения Каневского района, определенных пунктом 25.2 настоящего решения.

25.2. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, предоставляемые из бюджета Челбасского сельского поселения Каневского района:

- субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Челбасского сельского поселения Каневского района) и бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц (дочерних обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные (складочные)

капиталы, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и бюджетные инвестиции, указанные в подпункте 1 настоящего пункта;

- авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий и бюджетных инвестиций, указанных в подпункте 1 настоящего пункта, а также получателями взносов (вкладов), указанных в подпункте 2 настоящего пункта, с исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового обеспечения которых являются такие субсидии, бюджетные инвестиции и взносы (вклады);

- авансовые платежи по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму 50000,0 тыс. рублей и более, за исключением муниципальных контрактов, подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с постановлением администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 09 июня 2021 года № 82 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района»;

- авансовые платежи по контрактам (договорам), заключаемым на сумму 50000,0 тыс. рублей и более муниципальными бюджетными или автономными учреждениями Челбасского сельского поселения Каневского района, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и статьей 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации, за исключением контрактов (договоров), подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с постановлением администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 09 июня 2021 года № 82 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района»;

- авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в подпунктах 3-5 настоящего пункта муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг;

- расчеты по муниципальным контрактам, заключенным на сумму более 3 000,0 тыс. рублей в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 марта 2022 года № 98 «О реализации положений Федерального закона от 8 марта 2022 года № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»».
2. Общему отделу администрации Челбасского сельского поселения Каневского района (Р.П. Скрыпниковой) разместить настоящее решение на официальном сайте Челбасского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечить официальное обнародование данного решения.
3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета Челбасского сельского поселения по вопросам экономики и бюджета.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава Челбасского сельского поселения

Каневского района                                                                                    А.В. Козлов
Председатель Совета

Челбасского сельского поселения

Каневского района                                                                            С.Л.Максименко